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Szabó Gellért ünnepi
köszöntője augusztus 20-án 

Szent István napját bensőséges 
keretek között ünnepeltük, 20-án 
estefelé, Szent István szobrunknál. 
Ifjúsági tánccsoportunk erre az al-
kalomra külön bemutatóval készült. 
Pusztainé Emese énekkel, míg Pápai 
Ildi gyönyörű verssel köszöntötte 
legszebb ünnepünket

Kedves Ünneplő Szentkirályiak!
Ha visszaemlékeznek tavalyi ös-

szeszámolásunkra, 16. éve volt ak-
kor, hogy ezt a bensőséges ünnepsé-
get megtartottuk, vagyis ez a mostani 
a 17. alkalom. A 17-es egy prímszám, 
vagyis csak eggyel és önmagával 
osztható maradék nélkül. Lássuk, 
miben egyedi, miben lehet egyedi ez 
az idei esztendő Szentkirály falukö-
zössége, vagy a magyarság számára.

Kezdjük talán azzal, hogy éppen 
idén 30 éve annak, hogy a képvise-
lő-testület a faluközösség előbbre ju-
tása érdekében végzett jelentős köz-
igazgatási, tudományos, kulturális, 
gazdasági, sport, oktatási, hitéleti, 
egészségügyi, szervezői tevékeny-
séget először honorálta a községi 
kitüntető cím odaítélésével, ami 
minden választási ciklus első évében 
esedékes, így idén is. A díjak átadása 
ünnepségünk végén történik.

25 évvel ezelőtt a Millennium, 
magyarul az Ezredforduló ünnepség-
sorozatát ültük. Arra emlékeztünk, 
hogy ezer esztendővel azelőtt jött 
létre a Magyar Királyság, hogy Szent 
Királyunk személyes példája és irá-
nyítása mellett időt és megpróbálta-
tásokat kiálló mű jött létre. A Magyar 
Állam, amely mindannyiunknak egy-
szerre jelenti a biztonságot nyújtó 
államszervezeti és hatalmi alapokat, 
valamint a földrajzi és nemzeti kere-
teket adó Hazát. Az ősi alapokról és 
az azokon épült mai felépítmények-
ről tavaly elmélkedtünk, megállapít-
va, hogy a házépítés terén nincs koc-
kázata az ősök tudása alapján rutinná 
vált zöldmezős beruházásoknak, nem 

kell általuk már lerakott fundamentu-
mok után kutatnunk. Nem így az er-
kölcsök, a móres terén, ahol az újítás 
megannyi veszélyt hordoz magában, 
vagyis nem kell mindent kipróbálni, 
hogy belássuk, ha egy eszme téves, 
egy dolog ártalmas.

Abban az évben, 2000-ben, már 
a vége felé tartottunk a tanyai villa-
moshálózatok felújításának, amint az 
akkori számok mutatják az évi 15,6 
milliós összes fejlesztési kiadásból 
10,2 millió szolgálta ezt a célt.

10 éve már annak, hogy négy leg-
nagyobb intézményünk, az Óvoda, az 
Iskola, a Művelődési ház és a torna-
csarnok tetőzetén napelemrendszerek 
segítik a gazdaságos energiaellátást, 
melyeket azóta további intézmények 
követtek. Ezek azonban emlékek, 
bár elégedettséget érezhetünk a szí-
vünkben, ha az éppen adott lehetősé-
gekkel, anyagi erővel való gazdálko-
dás távlatos célszerűségére, hasznára 
gondolunk. Mitől lesz egyedi értékű, 
és reményeink szerint jó emlékezetű 
a mostani esztendő?

Kedves Barátaim!
A hétköznapok egymás után múl-

nak fölöttünk. Ahogy korosodunk, 
egyre gyorsabban. Arany Jánossal 
szólva: Hajt az idő gyorsan – rendes 
útján eljár – Ha felülünk felvesz, ha 
maradunk nem vár.

Vagyis a lehetőségek felismerése 
és megragadása lendíthet bennünket 
előbbre életutunkon. Számos olyan 
közösségi célkitűzésünk van most is, 
amik elérése az uniós és hazai támo-
gatásoknak, valamint meglévő tar-
talékainknak köszönhetően erőnkön 
felüli próbatételt nem kíván. Ilyen pél-
dául a Versenyképes Járások Program 
keretében egy használt, de jó állapotú 
úthenger beszerzése, a közvilágítási 
lámpatestek cseréje kis fogyasztá-
súakra, a Templom utca következő 
ütemének aszfaltozása, a temetési 
helyek esedékes bővítése előtti régé-

szeti feltárás, az iskola tetőzetének és 
ebédlőjének felújítása, a Pusztatemp-
lom park 25 építési telkének közmű-
vesítése, az Óvoda mielőbbi bővítése, 
de legnagyobb álmunk a hatlakásos 
Ifjúsági Otthonház megépítése vol-
na. Nos, ez utóbbi kettő éppen nem 
abba a körbe tartoznak, amikre együtt 
volna a fedezet. Pedig de sok, szám 
szerint 35 azon ifjú házaspárok, csa-
ládok száma, akik a fecskeház 6 la-
kásában rövidebb-hosszabb ideig 
biztonságban tudhatták magukat a 
saját ház megszerzésének/építésének 
gondjai közepette. Képzeljék csak, 
2004 decembere, az eltelt közel 21 év 
óta a lakások kihasználtsága 95,5 %-
os mértékű. Nem kellene tehát attól 
tartanunk, hogy ne lenne igény egy 
másik hasonló bérházra ugyancsak 6 
lakással. Mivel erre a célra uniós vagy 
állami támogatás nem nyerhető, Kép-
viselő-testületünk meglévő vagyoni 
és gazdasági erőnlétünkre alapozva 
közel 236 millió forint hitel felvé-
teléről döntött. Azonban még nincs 
aláírva a kölcsönszerződés, ráadásul 
kormányzati engedélyt is be kell sze-
rezni, mielőtt a közbeszerzési eljárást 
elindíthatnánk. Minden alkalommal, 
valahányszor napirendre került ez a 
kérdés, sok-sok szempontot megvitat-
tunk a testülettel, számos részletkér-
dés csak most válik világossá, és még 
egy csomó van, amit tisztázni csak 
ezután tudunk. A végső döntést nem 
fogjuk elhamarkodottan meghozni.

Kedves Ünneplők!
Szent István ünnepén a katolikus 

egyház mindig a sziklára épített ház 
példabeszédét adja hasonlatként és 
elmélkedésre a hívek elé. Aki sziklá-
ra építi házát, annak nem kell félnie 
a szélvésztől és ártól, a ház nem dől 
össze, mert sziklára épült. A homok-
ra épült házat azonban romhalmazzá 
zúzza az első nagyobb vihar, mert 
nincs szilárd alapja. Folytatás a 3. 
oldalon.
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Ennek a paraszti józanságon és 
tapasztalaton nyugvó példázatnak a 
lényege annyira kézenfekvő, hogy 
a keresztény tanítás igazi mondani-
valóját kétkedés nélkül sulykolja a 
fejekbe és szívekbe – a mi fejünkbe 
és szívünkbe is: ne csak hallgasd, de 
szívedben forgasd meg, kövesd és 
váltsd tettekre életed minden percé-
ben a krisztusi tanítást! 

Járja át egész lényedet az Isten- 
és emberszeretet törvénye, a türelem 
és igaz ítélet, az imádságos lelkület, 
az irgalom, a kegyesség, az alázat, a 
mértékletesség, szelídség, becsüle-
tesség és szemérmesség erénye.

Hogy mitől lesz emlékezetes, 
egyedi számunkra a 2025-ös év, nem 
tudjuk. Kinek-kinek a saját életköny-
vét kell írnia, az egyéni történetek 
azonban egymással átfedésben van-
nak kisebb-nagyobb mértékben.

Szentkirály története a mi közös 
regényünk. Töltsük meg olyan tar-
talommal, melynek folytatásához 
szívesen adják majd gyermekeink is 
a maguk saját történetét. Így legyen!

………………………………..

A kitüntetettek
méltatása

Csorba Jánosné
Katika civilben nyugdíjas ag-

rármérnök, aki viszont kevésbé a 
mezőgazdálkodás, mint inkább az 
önkéntességgel, szervezéseivel és a 
Szentkirályért Közalapítvány kura-
tóriuma élén fejti ki faluközösségünk 
érdekében áldozatos tevékenysé-
gét. Maradandó értékmentő munkát 
végzett a községi Tájház anyagának 
összeállításában, férjével idén már a 
XI. Tanyanapot szervezték meg Er-
dőföldi tanyájukon, ahol több százan 
emlékezhetünk kétévente a szentki-
rályi tanyavilág hőskorára. A Szent-
királyért Közalapítvány Kuratóriu-
mának 12. éve elnöke.

Dobi-Kecskés Krisztina
A Szentkirályiak Egészségéért 

és Sportjáért Egyesület elnöke. Idén 
4. alkalommal szervezték meg a ta-
vaszi futóversenyt, ahol az indulók 

száma évről-évre szinte duplázódik, 
legutóbb meghaladta a 300-at. Min-
denki számára igyekszik tudatosíta-
ni a mozgás és egészség egymásra 
hatásának fontosságát. Könyvelő 
munkája mellett szent lelkesültség-
gel viszi az egyesület ügyeit, és saját 
példájával pl. az Ultra Balaton váltó-
futáson való részvételével lelkesíti a 
tagokat és a szentkirályiakat fizikai 
erőnlétük javítására.

Faragó István
Szakmáját tekintve festő és má-

zoló, de 2010-ben kedvet érzett a 
falnál kisebb felületek életre kelté-
séhez is. Azóta több száz festmény 
került ki kezei alól, és számos he-
lyen tartott képeiből önálló kiállítást. 
Munkájához elsősorban a természet 
adja a témát. Szentkirályt, a szülő-
faluját előszeretettel kutatja, és áb-
rázolja templomait, tanyáit, egy-egy 
megragadó tájrészletét, a paraszti 
élet egykori és mai emlékeit. Hitval-
lása szerint képeibe bele kell, hogy 
fújjon a szél, hallani kell a madarak 
csicsergését és hunyorogni a napba 
– ha igazán elér a nézőhöz alkotói 
üzenete.

Göblyös Gergő és Göblyösné Lász-
ló Éva

2017 óta gazdálkodnak Hori-
dűlői tanyájukon, amit kezdetektől 
nem annyira anyagi boldogulásuk 
előmozdítása, hanem gyermekük, 
és az autizmussal élő más fiatalok 
boldogulásának szolgálatába állítot-
tak. A tanya immár bevált terepe lett 
a természeti környezetben végzett 
gyógypedagógiai gyakorlatnak, a 
földművelés és állattartás tevékeny-
ségein keresztül a fiatalok önellá-
tásban való fejlesztésének. Az Auti 
Farm védett teret, ugyanakkor egyé-
nekre szabható méltó próbatélteleket 
is kínál, hogy a közös sikerélmények 
kellő lelkesítést adjanak a fiatalok-
nak az értékteremtéshez, ezáltal ön-
becsülésükhöz, a szülőknek-pedagó-
gusoknak pedig ahhoz, hogy az apró 
lépések, kis sikerek láttán önmaguk 
lelkesültségét fenntartsák, gyerme-
keik és egymás felé is erősítve a sze-
retetköteléket. Örömünkre szolgál, 

hogy Éván keresztül a Kecskeméti 
Autizmus Centrum fiataljainak a 
Farmon történő készségfejlesztésébe 
önkormányzatunk is részt vállalhat.

Jugglers of the Village – Szentki-
rályi tűzzsonglőrök csoport

Amint Gyurján Rajmund em-
lékszik: ismerkedése a trükkökkel 
2004-ben kezdődött, ám „az esz-
közök lenyűgöző, és fizikát meg-
hazudtoló táncaiba beleszerettek a 
táncos barátok is”. A táncos barátok, 
mivelhogy a csoport a Szentkirályi 
Ifjúsági Tánccsoport tagjaiból ala-
kult 2006-ban. A személyi összetétel 
többször változott, amint a műsorba 
is újabb és újabb eszközök, figurák 
kerültek be. Az eszközök kétharma-
dát Rajmund készítette, és a koreog-
ráfia 80 %-ában is az ő ötlete bizo-
nyul a legjobbnak (ennyit a zsonglőr 
demokráciáról). Ám immár 10 éve, 
hogy a mostani személyi összeté-
telben kápráztatja el a közönséget 
esküvőkön, falunapokon, céges ren-
dezvényeken, gyereknapokon, vá-
rosi rendezvényeken, fesztiválokon, 
nyári táborokban, privát szülinapo-
kon, a határ mindkét oldalán, túl az 
500. fellépésen: Ádám Patrik, Nagy 
Péter, Pesti Péter, Kovács Gábor és a 
zsonglőrfőnök Gyurján Rajmund.

Takácsné Kis Márta
„Pedagógusként a korosztályá-

nak megfelelő tehetséges fiatalok 
összefogásával jellemformáló mű-
vészeti munkát végez a tánccsopor-
tot irányítva” – olvasható a 30 évvel 
ezelőtti méltatásban, amikor a kép-
viselő-testület Takácsné Kis Márta 
és az Ifjúsági Tánccsoport részére 
ítélte oda a községi kitüntető címet. 
A díj ezúttal is megilleti Mártát, mi-
vel a tánctanítás és a fiatalok össze-
fogása, valamint a pedagógus-teen-
dők ellátása mellett 2005-től a múlt 
év végéig a képviselő-testületnek is 
tagja volt. Közel húszévnyi képvi-
selői megbízatását a faluközösség 
és a falustársak iránti elkötelezett 
hűséggel és felelősségtudattal lát-
ta el úgy is mint képviselő, majd a 
Szociális, végül a Pénzügyi Bizott-
ság elnöke.
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Augusztus 20. országunk, ma-
gyarságunk legnagyobb ünnepe. Ez 
a nap méltó helyet foglal el közsé-
günkben is.

Idén a Tájházunknál már kora 
reggel kezdődött a sürgés-forgás. 
Kemencefűtés, kenyértészta da-
gasztás, cséplési bemutatóhoz elő-
készületek. Mindezeket szervezte 
a Kovácsné Lázár Ilona - Kovács 

Menyhért házaspár. A nagyszámú 
segítség a helyi nyugdíjas klub és 
néhány önkéntes közül került ki. A 
„régi” időket idéző bemutató iránt 
viszonylag sokan érdeklődtek. Nagy 
volt a keletje a kemencében sült ke-
nyérlángosnak. Megismerkedhettek 
az érdeklődők azzal a folyamattal, 
míg a learatott gabonából kenyér 
lesz. A cséphadaróval, a kiscsép-

lőgéppel, a kézi gabona őrlővel, és 
természetesen a kenyérdagasztással 
is. Közbeeső részként a zsúpszal-
makészítéssel és felhasználással. 
Kaszát kalapálni is sokan tudtak, 
persze, beleszólva.

Köszönet a szervezőknek, a sok-
sok segítőnek. Emlékezetes maradt 
az a nap.

V. F.

Szent Istváni ünnepnapok

Őszi Baba-mama
délelőttök
9:00 – 11:00 között

• Szeptember 17. • Október 1.
• November 12. • November 26.

Szentkirály, Kossuth u. 16.
Könyvtár, Információs

és közösségi Hely

Családi mesedélutánok
óvodásoknak és kisiskolásoknak

16:30 – 17:30 között
• Szeptember 24.

• Október 8. • Október 22.
• November 5. • November 19.

Szentkirály, Kossuth u. 16.
Könyvtár, Információs

és Közösségi Hely
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Bizony, az előző lapszámunkban kez-
dettünk írni arról, hogy az az Amerikai 
Egyesült Államokban 1950-ben alapított 
és 1993-ig működött Szabad Európa Rádió 
(SZER) a szovjet blokkal szembeni hideg-
háború egyik eszköze volt. 

S említettük, hogy eme klasszikus Sza-
bad Európa Rádió Münchenből sugárzott 
magyar nyelvű adásait hallgatták apáink 
és nagyapáink, ún. „világvevő” rádiókon, 
keresve a megfelelő hullámhosszot, ame-
lyet éppen nem nagyon zavart a pártállami 
elhárítás. 

A SZER Magyar Megfigyelő Osztálya 
[Hungarian Monitoring Unit] 1951 októ-
berében kezdte meg működését München-
ben és a magyar állami rádióállomásokat a 
Magyar Műsorszóró Osztály 1993. október 
31-i bezárásáig figyelte. Kezdettől fogva a 
Kossuth és a Petőfi Rádió megfigyelését 
és rögzítését tűzte ki célul. Azaz, a Kos-
suth és a Petőfi Rádió műsorait magyarul 
tudó személyek hallás alapján leírták, vagy 
éppen tartalmilag összesítették. A kiemel-
kedő napi hírekre és magazinműsorokra 
összpontosítottak, amelyek a nap legfonto-
sabb nemzetközi és belpolitikai, gazdasági 
és kulturális kérdéseit tárták fel, annak ér-
dekében, hogy a Magyarországra irányuló 
műsorok szerkesztői, valamint a SZER 
más szerkesztői a lehető legnaprakészeb-
bek legyenek. Azaz, tudják cáfolni a vörös 
félretájékoztatásokat. 

A SZER ezen gépelt archívumát inter-
neten közzétették. Ebből válogattuk ki a 
községünk (1952-1987 között pártállami 
nevén: Lászlófalva) említését; egyfajta 
kortörténetként, hétköznapi keserveink 
említéseként. Visszaemlékezhetünk arra, s 
a fiatalok – ha olvasnának ilyeneket és el is 
hinnék – megtudhatnák, hogy az élet nem 
volt mindig ilyen piskótarágcsálás. Ám 
akadtak örömek is, mint egy új községi 
óvoda megépítése. 

„Hamarosan aratnak a lászlófalvi Új 
Élet téesz szántóföldjének egy részén is. 
De csak a paréjt és acatot, mert az ősz óta 
parlagon áll ez a terület. Vagy úgy gondol-
ták a lászlófalvi vezetők, hogy pihentetik 
egy évig, hátha jövőre többet terem?” Fa-
lurádió, 1965. június 23.   

 „Készenlétben állnak a nagyteljesítmé-
nyű belvíz-szivattyúk a Közép-tiszavidéki 
Vízügyi Igazgatóság területén, ahol tavaly 
igen súlyos károkat okozott a belvíz. Az 
idén meggyorsították a vízvédelmi háló-
zat építését s nagy gonddal készültek fel a 
várható tavaszi belvízveszély elhárítására. 
Több mint 70 álló szivattyútelep és nagy-

számú mozgószivattyú áll rendelkezésre 
szükség esetén. Ugyanakkor Nagykőrös, 
Lászlófalva és Tiszakécske térségében 
mintegy 26 km hosszú csatornahálózatot 
építettek ki 6 millió Ft-os beruházással. 
A védelmi mű teljes befejezésére még az 
idén sor kerül.” Hírek, 1968. január 26.

„A Kecskeméttől 19 km-re lévő lász-
lófalvi iskolában 12 olyan pedagógus van, 
akik naponta busszal járnak ki a megye-
székhelyről. Az egyetlen reggeli busz fél 
6-kor indul. A menetideje mindössze 30-
35 perc, tehát azt jelenti, hogy 6 órára már 
kint vannak és a hideg tanáriban 2 teljes 
órát kell várakozniok a tanítás megkezdé-
séig. Röviden ez a panaszuk a lászlófalvai 
pedagógusoknak. Kéréssel fordultak már 
több alkalommal egy későbbi járatért, de 
eddig eredménytelenül. Vajon lehetetlen 
dolgot kívánnak, kérdezem a 9-es számú 
Autóközlekedési Vállalat igazgatóhelyet-
tesétől Podmaniczki Jánostól és dr. Toma 
László kereskedelmi osztályvezetőtől? - A 
lászlófalvi pedagógusok utazási problémá-
ja a vállalat részéről ismert. Kérésüknek 
megfelelően, ez év szeptember 22-től be 
is állítottunk a hivatalos autóbusz menet-
rendbe egy olyan járatot, amelyik a lász-
lófalvai pedagógusoknak jobban megfelelt 
volna. Sajnos azonban nem tudott realizá-
lódni azért, mert vállalatunk 42 db autó-
buszt rendelt az idén és ebből mindössze 
21 db-ot kapott meg ez év elején. Olyan 
felvilágosítást kaptunk illetékes helyekről, 
hogy ezekre az autóbuszokra az idén már 
nem is számíthatunk. Ennél fogva kényte-
lenek voltunk a menetrendben meghirde-
tett járatra egy menetrendi értesítőt kiadni, 
amely azt tartalmazza, hogy sajnos autó-
busz hiánya miatt, az a szeptember 22-től 
közlekedtetendő járat mindaddig nem tud 
közlekedni, amíg vállalatunk a hiányzó 21 
db buszt nem kapja meg. Egyébként iga-
zuk van a lászlófalvai pedagógusoknak, 
kérésük jogos, mihelyt a 21 db autóbuszt 
megkapjuk, a pedagógusok kérése teljesí-
tést nyer. És más lehetőség nincs arra, hogy 
segítsenek a pedagógusok kérésén csak az, 
hogy új autóbuszjáratot indítsanak? Ezt a 
járatot későbben indítani, nekik megfelelő 
időben, sajnos nem tudjuk, mert ebben az 
esetben mintegy 66-76 Kecskemétre bejá-
ró középiskolai diák és tisztviselő utazási 
lehetőségét hiúsítanánk meg. Megjegyezni 
kívánom még, hogy az autóbuszok le nem 
szállítása nem csak a lászlófalvi pedagógu-
soknak jelentett hátrányt, kellemetlen hely-
zetet, hanem pl. nem tudtuk bekapcsolni az 
országos autóbusz hálózatba a terveinkben 

szereplő Petőfiszállás, Tabdi, Kaskantyú 
községeket. Ezeknek a községeknek jelen-
leg nemhogy kényelmetlen, de semmilyen 
autóbusszal történő utazási lehetőségük 
nincs meg. - Arra kaptak valami ígéretet, 
hogy mikor kerül sor a kocsik leszállításá-
ra? - Csak februárban számítunk a 21 db 
autóbusz megérkezésére.” Válaszolunk 
hallgatóinknak, 1969. december 28.

„Talán nem került pénzbe, mert hiszen 
pénzük sem igen volt, a lászlófalviak új 
óvodája. Lászlófalva még ma is tanya-
világ, 26 km-re Kecskeméttől, szétszórt, 
borzas házaival, messze a főutaktól. De a 
tanyai lakosok elhatározták, óvodát építe-
nek saját erejükből. Két évig épült a lász-
lófalvi óvoda, két esztendő alatt minden 
lakosa részt vett a társadalmi munkában. 
Hordta az építőanyagot, rakta a téglát, ke-
verte a maltert, ácsolta a tetőgerendát, az 
asszonyok pedig kimeszelték a falakat, és 
mire felvirrad az idei ünnep Lászlófalván, 
a tanyai gyerekek is elindulnak majd az 
ötvenszemélyes óvodába. Lehet, hogy ez 
a legkisebb létesítmény, amely az idén az 
alkotmány ünnepén az országban átadásra 
kerül. De jelentőségében bizonyára az első 
között áll, hiszen az összefogás szép példá-
ját bizonyítja, a dolgos hétköznapok erejét, 
a munkáét, amelyből az ünnep fénye is táp-
lálkozik. Ennek a holnapután ránk virradó 
alkotmánynapnak a fénye is.” Szót kér Il-
lés Sándor, 1973. 08. 18. 

„E hónap 26-ig tartanak a tsz-ek har-
madik kongresszusát előkészítő területi 
küldött értekezletek. Huszonkét területi 
szövetségben összegzik a tsz-ek közgyűlé-
sén elhangzott főbb tapasztalatokat és vá-
lasztják meg küldötteiket a kongresszusra. 
Kecskeméten a kiskunsági mezőgazdasági 
szövetkezetek szövetségének tanácskozá-
sán vett részt meghívottként Keresztényi 
Nándor. Tanulságos volt az a délutánba 
nyúló értekezés, már csak azért is, mert a 
felszólalók szinte rögvest választ kaphattak 
aggályaikra. Mert hiszen megszabja e gyű-
lések jellegét, hogy az eredmények mellett 
a gondokra vetül a reflektor fénye, árnya. 
B. Kiss János a lászlófalvi tsz. elnöke pl. 
a tanyavilág egyik fő problémájaként em-
lítette, hogy a kupec tarthat, a tsz. tag nem 
tarthat lovat. Így aztán az a 86 éves paraszt 
bácsi, aki annak idején lovát a közösbe be-
adta, most tíz kilométerekre tolja biciklijén 
a sertéstápot.” Falurádió, 1976. 11. 05.

Békesség veletek! A kő marad. Szentkirály 
örök, e sorozat folytatódik.

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Községünk említése a Kossuth és Petőfi Rádió hírműsoraiban II.
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Ahogy beköszönt a szeptember, a 

diákok számára elérkezik az iskola-
kezdés ideje. Az új tanév mindig izgal-
mas kihívásokat tartogat. A változások, 
amelyeket az iskolakezdés hoz, lehető-
séget adnak arra, hogy felfedezzük a 
tudás világát, új barátságokat kötünk 
és önmagunkat is jobban megismer-
jük. De hogyan lehetünk szorgalmasak 
és bátrak is az új kalandok során?

Elsősorban fontos, hogy meg-
őrizzük a pozitív hozzáállásunkat. 
Az iskolakezdés egyszerre jelenthet 
örömöt és aggodalmat, hiszen új tan-
tárgyak, tanárok és osztálytársak vár-
nak ránk esetleg. Ezen kihívások előtt 
bátran kell állnunk. Bátran lépjünk ki 
a komfortzónánkból, próbáljunk ki új 
dolgokat, és ne féljünk kérdezni. A tu-
dásvágy olyan erőforrás, amely segít 
legyőzni a félelmeinket.

A szorgalom is kulcsfontosságú az 
iskolai sikerekhez. A tanulás folyama-
tának része az időbeosztás jól terve-
zése. Fontos, hogy naponta szánjunk 
időt a tanulmányainkra, hogy lépésről 
lépésre haladjunk. A legfontosabb az, 
hogy soha ne adjuk fel, még ha néha 
nehézségekbe ütközünk is. Minden 
hiba lehetőség a tanulásra, így érdemes 
ezeket tapasztalatként felfogni és báto-
rítani magunkat a folytatásra.

Ezen kívül érdemes megerősíteni 
a baráti kötelékeket. A közösség ere-
je rendkívül nagy. A barátok támoga-
tása nemcsak motiváló, hanem segít 
megosztani terheinket is. Oszd meg 
gondolataidat, élményeidet másokkal, 
hiszen sokan éreznek ugyanúgy, mint 
te. Közösen könnyebb átvészelni a ne-
héz időszakokat, és együtt ünnepelni a 
sikereket. 

Ne felejtsük el, hogy az iskola-
kezdés nem csupán a tanulásról szól, 
hanem a fejlődésről is. Az új tapasz-
talatok, ismeretek és élmények mind 

hozzájárulnak ahhoz, hogy személyi-
ségünk gazdagabbá váljon. Az iskolá-
ban szerzett tudás nemcsak az életün-
ket formálja, hanem felkészít minket 
a jövőre is. Bátorsággal és szorgalom-
mal vágjunk neki az új tanévnek, és 
fedezzük fel együtt a tudás határtalan 
világát!

A tanév kezdetével fontos, hogy ne 
csak a saját képességeinkre támasz-
kodjunk, hanem erősítsük meg hitün-
ket és Istenbe vetett bizalmunkat is. Az 
életben számos kihívás előtt állunk, 
amelyeket egyedül talán nehezebb len-
ne leküzdeni. Isten mindig, de tényleg 
mindig velünk van, és segít abban, 
hogy megtaláljuk a helyes utat. Ha 
bízunk Benne, akkor bátrabban néz-
hetünk szembe a kihívásokkal, hiszen 
tudhatjuk, hogy nem vagyunk egyedül. 

Az ima és a lelki útmutatás segíthet 
abban, hogy megerősödjünk és a nehé-
zségeket könnyebben viseljük. 

Ne feledjük, hogy a hit nem csupán 
a nehéz pillanatokban fontos, hanem a 
mindennapi életünkben is. Az iskolá-
ban a tudás mellett a szeretet, a türe-
lem és az együttérzés is nagy szerepet 
játszik. Isten tőlünk azt várja el, hogy 
egymást támogassuk, bátorítsuk, és 
együtt örüljünk a sikereknek. Ebben a 
közegben fejlődhetünk a legjobban, és 
nemcsak jobb diákokká, hanem jobb 
emberekké is válhatunk, akik képesek 
segíteni másokon. Ha minden nap Is-
tenbe vetett bizalommal telve lépünk 
be az iskola kapuján, akkor magabiz-
tosan nézhetünk az előttünk álló kalan-
dok elé.

Szeretettel: Molnár Zsolt plébános

A 2025 augusztus 24-én tartottuk templombúcsúnkat a hagyományos kör-
menettel és ünnepélyes kényéráldással.



Aki Istenben bízik, nem csa-
latkozik. Ismerjük tudjuk jól a 
mondást. Aki emberekben bízik 
viszont csalódni fog. Bartimeus 
egy vak volt, aki Jézushoz kiáltott 
mikor mellette ment el. Dávid fia, 
Jézus, könyörülj rajtam! A kétség-
beesett kiáltozás mellett ez a vak 
ember már látás nélkül is bízott és 
bátran mert kérni Jézustól. Az volt 
a szívében: nem akarom elszalasz-
tani a lehetőséget, hogy találkoz-
zak Jézussal. És te? Nem akarom 
elszalasztani a lehetőséget, hogy 
meggyógyuljak. És te? 

Aki látja Jézusban Isten Fiát, 
azt az egyház, az emberek gyenge-
ségei sem teríthetik el. Bartimeus 
vakon bízott Jézusban, szó szerint 
is. Ez a bizalom fontos kérdés az 
életünkben. Hogy vagy a bizalom 
kérdésével az életedben? Hogy 
vagy az önbizalmaddal? Hogy 
vagy az emberekben, másokban 
való bizalommal? Hogy vagy az 
Istenben való bizalommal? Jézus 

az életével fizetett érted, ezért ér-
tékes vagy számára. Halálával és 
feltámadásával megszerezte azt, 
hogy az ő örök országának tagja 
légy, ha hiszel, bízol benne, mint 
megváltó Istenedben. És ha meg-
tapasztaljuk Jézus testi, de még in-
kább lelki megtartó szeretetét, ak-
kor tudunk igazán rátalálni, rálátni 
életünk céljára, útjára, feladatára. 
Bízz, higgy és kövesd!

Alkalmaink

Elindultak a hittanórák! Nagyon 
örülünk neki, hogy a református 
hittanórákon (etika) találkozunk 
hétről hétre a református hittanra 
íratott gyermekekkel! A bibliai tör-
ténetek megismerése hatással van 
egész életükre, gondolkodásukra 
és az általános műveltségükre. 

• Szeretettel hívunk az évnyitó 
Istentiszteletre benneteket a szent-
királyi református templomba 
szeptember 7-én vasárnap délelőtt 
10 órára – Szentkirály, Puszta-
templom park 1.

• Szeptember 21. – úrvacsorás 

istentisztelet lesz délelőtt 10 óra-
kor. Mindenkit szeretettel várunk 
alkalmainkra!

1. Hinni taníts, Uram, kérni taníts!
Gyermeki, nagy hitet kérni taníts!
Indítsd fel szívemet,
Buzduljon fel, neked
Gyűjteni lelkeket! Kérni taníts!

2. Hinni taníts, Uram, kérni taníts!
Lélekből, lelkesen kérni taníts!
Üdvözítőm te vagy,
Észt, erőt, szívet adj,
Lelkeddel el ne hagyj! Kérni ta-
níts!

3. Hinni taníts, Uram, kérni taníts!
Gyorsan elszáll a perc: kérni ta-
níts!
Lásd gyengeségemet, Erősíts en-
gemet,
Míg diadalt nyerek: Kérni taníts!

4. Hinni taníts, Uram, kérni taníts!
Jézus, te visszajössz: várni taníts!
Majd ha kegyelmesen Nézed az 
életem:
Állhassak csendesen. Hinni taníts!
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Véget ért a Falunapunk
A vasárnapi programok szervezé-

se és lebonyolítása több ember közös 
munkájának eredménye. Köszönetet 
mondunk ezért önkénteseinknek és 
az önkormányzat dolgozóinak. A Mű-
velődési Házban (Színtérben) a helyi 
értékeket mutattuk be, azok műveit, 
akik önerőből, szorgalomból alkotnak 
maradandó és minőségi dolgokat. Ki-
állítóink voltak: Makramé szakkör, 
ASzakkör tagjai Natúr kozmetika és 
Gyertyakészítés szakkörrel, Kovácsné 
Rohács Fanni, Kovácsné Balla Tímea, 
Szakter Ferencné Zsuzsika, Csorba Já-
nosné Kati. Müller Norbert hatalmas 
dinnyékkel rukkolt elő, Kovács Meny-
hért és a kovács-tábor kisinasai saját 
remekeiket állították ki, élőnövény de-
korációt és bemutatót a Gavallér Kert 
biztosította. A falunap idején a zavarta-
lan kiállítást felügyelte: Bimbóné Fa-
kan Éva és Tordasiné Király Györgyi.

A Sportcsarnokban zajló LEGÓ ki-
állítást Agárdi Gábornak és Agárdiné 
Kovács Anikónak köszönjük. Mind a 
szervezést, mind a bepakolást, lebo-
nyolítást elsősorban Agárdi Gábor vál-
lalta magára. Köszönjük, akik Szentki-
rály II. LEGO kiállításán kiállítottak és 
megmutatták a készleteiket. Agárdiné 
Márta a sportcsarnokot és felszerelése-
it bocsátotta rendelkezésre két napon 
keresztül. 

A sporttéri színpad fényeit Somogyi 
Soma, a hangosítást Szakonyi Sándor 
biztosította. Az árusoktól a helypénzt 
Gömöriné Erzsike és Varga József 
gyűjtötte. Önkénteseink munkáját is 
köszönjük, akik az előkészületi mun-
kában és a Falunapon is segítségünkre 
voltak: Boldizsár Alexis, Köteles Ro-
land Imre, Vörös Zsolt. Bódog Sza-
bolcs és csapata a több mint 100 fellé-
pő részére is főzött aznap. Köszönjük 

Bimbó Brigittának az igen színvonalas 
műsorvezetést és szereplést!

Szeretnénk megköszönni az ön-
kormányzatnál és a Nonprofit Kft-nél 
dolgozó munkatársaknak az előké-
születi munkákat, ami Retkes Csaba 
ügyvezető irányítása mellett az ünne-
pi helyszínek, parkok csinosítását, a 
padok, asztalok biztosítását, illetve a 
színpad és a büfésátor felépítését és 
elbontását, valamint a helyszín taka-
rítását illeti. Köszönjük, hogy ennyire 
kevesen, ilyen melegben is támogatták 
a rendezvényünk zavartalan lebonyo-
lítását. Nélkülük nem jöhetett volna 
létre a rendezvény. Végül elismeréssel 
és hálával köszönjük az előkészítés, a 
programszervezés és lebonyolítás terén 
kifejtett áldozatos munkáját a Színtér 
dolgozóinak Bartuczné Nyúl Edinának 
és Kötelesné Tóth Andreának.

Szabó Gellért

Községünkben a templomi búcsú 
24-én volt. Az ünnepi szentmise 10 
órakor kezdődött, szónoka dr. Jenei 
Gábor, jakabszállási plébános volt. A 
mise végén az ünnepi körmenet követ-

kezett a Szent István ereklye „körbe” 
hordozásával. A körmenet első állomá-
sa szokás szerint hősi emlékművünk, 
megemlékezve a háborúkban elesett 
hősökről. Ezt követte Szent István 

szobrunknál az új kenyér megáldása és 
megszegése. A kenyér szegése Farkas 
Mihály, öt gyermeket nevelő édesapa 
tisztje volt.

V.F

A Szentkirályi Búcsú

Tájház augusztus 20-ai kenyér ünnepe
Augusztus 20-án a Tájházban kö-

zségünk lakosainak kezdeményezésére 
Kenyér ünnepét tartottunk! Köszönjük, 
hogy megszervezték és lebonyolítot-
ták ezt az igen értékes rendezvényt: 
Kovács Menyhért – főszervező, gé-
pész; Varga Imre és Csorba János 
– közreműködő, szervező; Csorbáné 
Csípő Katalin, Pápai Ferencné Teri-
ke, Kelemen Jánosné Marika, Csanádi 
Andrásné – Háziasszonyok, Kovácsné 

Lina – Háziasszony, szervező; Kele-
men János – kemence fűtője, működ-
tetője, Gulyásné Vári Edit és Vörösné 
Vári Ilona – a kenyérlángos elkészítői, 
Hádingerné Harnos Ildikó – gyermek-
programok megálmodója, kivitelezője; 
Pápai Ferenc és Horváth István – köz-
reműködő, Bencsik Jenő és Tóth Imre 
– gabonát biztosította, Nonprofit Kft 
munkatársai – Retkes Csaba és Ko-
vács László gépek átszállítása, Kutasi 

István – eszközök szállítása, Kovács 
Pál – eszközök szállítása, biztosítása, 
Nyugdíjas Klub szentkirályi és tiszak-
écskei tagjai – segítő feladatokat láttak 
el. A katolikus templom biztosította az 
asztalokat és a padokat – Köszönjük! 
Susa Patrik – fotók és videó készítése. 
Köszönjük a több hétig tartó előké-
születeket, a rengeteg munkát, amivel 
megajándékozták a közösségünket!

Kötelesné Tóth Andrea
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Idén is megrendezésre került a so-
kak által várt Lego kiállítás. A tava-
lyi nagy érdeklődésre való tekintettel 
igyekeztünk még nagyobbat álmodni 
és már 2 naposra terveztük a rendez-
vényt.

Kiállítónak idén is kicsik-nagyok 
egyaránt jelentkezhettek, és mutathat-
ták meg szebbnél-szebb alkotásaikat, 
gyűjteményüket. A kiállításon megta-
lálhatták az érdeklődők a különböző 
Lego témákat mint pl.: City, Tehnic, 
Star Wars, stb…

Idén összesen 36 kiállító érkezett 
kiállítónak rendezvényünkre összesen 
11 településről. Örülünk, hogy idén 
is több szentkirályi lakos mutatta be 
gyűjteményét.

Vendég kiállítónk volt a MLVK 
Klub, akik hatalmas vasúti terepasztal-
lal érkeztek hozzánk. Ők már csütörtö-
kön elkezdték a kiállítás előkészületeit, 
hiszen bonyolult asztal rendszerre épí-
tették meg majd a vasúti részleteket. 

A terepasztalon 1:45 méretarányban 
épült mozdonyok és vagonok közle-
kedtek, melyek saját tervezésben szü-
lettek meg. A vágányok és sínrendsze-
rek 2 állomást kivéve kitalált, ámbár 
egyedileg létrehozott állomások vol-
tak. A terepasztalon lévő elemek néha 
több éves ütemben valósultak meg, 
mire eredeti formájukat elérték.

Idei másik nagy meglepetés a 
Szentkirályi Római Katolikus temp-
lom Lego építménye volt, ami ugyan 
nem készült el teljességében, mégis 
hatalmas sikert aratott.

A kiállításra felfigyelt egy buda-
pesti Youtuber, aki elkészített egy kis 
videót a rendezvényről, az alábbi lin-
ken Önök is megtekinthetik: https://
youtu.be/tmUvsygS11Q?si=0ib4qJJy
UCJlpiZi

A kiállítás megvalósíthatóságáért 
köszönet Szentkirály Község Önkor-
mányzatának- Szabó Gellért Polgár-
mesternek és munkatársainak.

II. Szentkirályi Lego Kiállítás 2025. 08. 23.-24.
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Szentkirály napja 2025
2025. augusztus 24-én vasárnap 

több helyszínen, sok újdonsággal zaj-
lott a falunapunk. Délelőtt templo-
mainkban istentisztelet, kenyéráldás 
és templombúcsú zajlott – a helyi ha-
gyományoknak megfelelően. Délután 
16.45-től a polgármester úr – a Szentki-
rályi Tánccsoport nyitó tánca után – az 
alapítványi ösztöndíjasokat köszöntötte 
a sportpályát megtöltő közönség előtt.

A műsorvezetőnk Bimbó Brigit-
ta volt, aki szentkirályi gyökerekkel 
rendelkezik és a műsorvezetést profi 
módon látta el. Nem csak konferálta a 
résztvevőket, hanem maga is előadott 
pár operettrészletet az est folyamán, 
ezzel is emelve a falunapunk színvo-
nalát.

Ezután a Szentkirályi Nóta Klub 
előadását tekinthettük meg, Tóth Ká-
roly hegedűkísérete mellett. A Szentki-
rályi Nótaklub tagjai 2015. óta dalolnak 
együtt. Heti rendszerességgel ülnek ös-
sze egy közös daltanulásra, nótázásra 
és legfőképpen a saját örömükre, szó-
rakozásukra. Rendszeresen fellépnek 
a környező nyugdíjas klubokban (Ti-
szakécske, Nagykőrös, Cserkeszőlő, 
Tiszaföldvár), maguk is tagjai a szent-
királyi nyugdíjasklubnak.

A következő fellépőink a Szent-
királyi Tánccsoport volt. Szentkirály 
kulturális életének nagy értéke a Tánc-
csoport. Táncaikra jellemző a sokszí-
nűség: néptánc, klasszikus-, modern- 
és showtánc. Ezeket sajátos módon, 
néha egy koreográfián belül vegyítik. 
Szentkirály kulturális rendezvényeinek 
állandó szereplői, és sok meghívást 
kapnak a környező és távolabbi tele-
pülések ünnepségeire is. Mindig nagy 
lelkesedéssel készülnek a Szent Király 
Szövetség Találkozóira, melynek kö-
szönhetően néhányszor eljutottak már 
Erdélybe és Felvidékre is. Fő céljuk, 
hogy megkaphassák és átadhassák azt 
az örömöt, amit a tánc adhat! Tánccso-
portunk 5 korosztályban sajátítja el a 
tánc szeretetét, a mozgás örömét. Dél-
utáni műsorunk keretén belül mind az 
5 korcsoport fellépett, egy igen színes 
koreográfiával a legkisebbektől a leg-
nagyobbakig. A Tánccsoport vezetője 
Takácsné Kis Márta, a koreográfiát be-
tanította: Szabó Ágnes, Takácsné Kis 
Márta, Rohács Vera és Rátfai-Takács 

Renáta. Táncosaink hatalmas sikert 
arattak.

A színpadon a táncosokat a Csiga 
Duó zenekar követte, akik interaktív 
gyerek műsorukkal szórakoztatták a 
falunk legkisebbjeit. Számos ismert 
gyerekdalt, nótát adtak elő és az ifjak 
lelkesen segítették az előadókat. Közö-
sen énekeltek, tapsoltak, táncoltak, ez-
zel is megmutatták, hogy a szentkirályi 
gyerekek is jártasak a zene világában.

Következett a Eleftheria Tánc-
csoport. Az Elefteria Tánccsoportot a 
szegedi görög táncházsorozat lelkes 
tagjaiból alapította meg a szegedi gö-
rög közösség 2013-ban. A tánccsoport 
vezetője és tanára Szeltner László. Az 
elefteria szó szabadságot jelent, amely 
jól kifejezi a görög életérzést, a szabad-
ságot, amelyet a táncok közvetítenek.

A tánccsoport az évek alatt Görög-
ország különböző területeiről tanult 
táncokat, dolgozott együtt görögor-
szági koreográfussal, illetve az athéni 
nemzeti táncszínház, a Dora Sztrátu 
Táncszínház kurzusain is többször 
részt vettek a tagjai. 2018-ban és idén 
nyáron görögországi fesztiválokon is 
táncolt a csoport. Táncaikkal az égei-
szigetekre repítenek el minket: Szimi, 
Kosz, Limnosz, Amorgosz, Naxosz és 
Kea szigetekre.

A görög táncok után szentkirályi 
legények léptek a színpadra! A négy le-
gény közül a Kutasi testvérek már évek 
óta a Kecskeméti Táncegyüttesben tán-
colnak, Bimbó Ferenc a gödöllői For-
duló Néptáncegyüttes aktív tagja, Oláh 
Dávid szintén aktív tagja a kecskeméti 
Tűzön-Vizen Át Egyesületnek. Mind-
annyian a szentkirályi tánccsoportban 
kezdték, s némelyikük azóta is, az ott-
honi csoport mellett időt s energiát nem 
sajnálva bővíti tudását a néptánc terén 
a már említett csoportokban. Kalota-
szegi legényest láttunk tőlük Inaktel-
kéről, Mérából és Bogártelkéről. A ko-
reográfia közös munkájuk eredménye, 
alapját Martin György és Kallós Zoltán 
gyűjtései adták.

A szentkirályi tehetségek közül a 
Jugglers of the Village kihagyhatatlan 
tűzzsonglőr show-ját is megtekinthet-
tük napnyugta után. A tűzzsonglőr csa-
pat 2006-ban alakult. 3 év gyakorlás 
kemény munkája után léptek fel elő-
ször, az első produkciójukat még tűz 
nélkül mutatták be. 2008-ban válasz-
tották maguknak a „falu zsonglőrjei” 
nevet, angolul Jugglers of the Village, 
utalva ezzel szülőfalujukra. A brigád 
a Szentkirályi Tánccsoportból nőtte ki 
magát, ahogyan sokan mások is. Foly-
tatás a következő oldalon.



Keresztbe-kasul járják kis hazánkat, 
de megfordultak már a határon túlon 
Felvidéken, Erdélyben, Délvidéken is.

Sokan keresik őket, évente 50-60 
alkalommal lépnek fel. Műsorukat 
most is sokan tekintették meg, és hatal-
mas tapssal jutalmazták a szentkirályi 
tűzzsönglőröket!

Az este nagy koncertje a Party-
Syndrom zenekar volt, akik igazi parti 
hangulatot teremtettek a koncerten ma-
radóknak!

Köszönjük a fellépőknek, az elő-
adóknak a színvonalas műsort. A nap 
folyamán a kilátogatók kézműves áru-
sokkal találkozhattak, volt dodzsem, 

volt ugrálóvár és rodeó bika, népi já-
tékok.

A Sportcsarnokban Szentkirály II. 
LEGO kiállítása zajlott, aminek ötlet-
gazdája és főszervezője Agárdi Gábor 
és Agárdiné Kovács Anikó volt. A ren-
dezvény mindkét napján sok látogató 
volt, akik igazi különlegességekkel ta-
lálkozhattak.

A Színtér nagy termében a helyi 
értékeket mutattuk be, hogy köztünk 
is mennyi tehetséges, szorgalmas al-
kotó él. Láthattunk goblein képeket, 
makramé alkotásokat, bemutatkozott a 
Natúr kozmetika és a gyertyakészítés, 
ASzakkörösök is, varrott táskák, sap-
kák, égetett gyurmával díszített bög-
rék, kanalak, egy komplett karácsonyi 
hangulatú képeslap, bélyeg és egyéb 
tárgyak gyűjteménye. Németh Berna-

dett és mandalakészítők alkotásai is 
megtalálhatóak voltak. A kovács-tá-
bor résztvevői is megmutatták, hogy 
oktatójuktól mit tanultak a nyáron. 
Valamint láthattuk Kovács Menyhét 
kovácsoltvas alkotásait, színházi kel-
lék gyűjteményét. A Gavallér kertészet 
pedig a dísznövényeit hozta el, ezzel 
is színesítve a rendezvényünket. A ki-
állítás iránti érdeklődés magas volt, ez 
is mutatja, hogy szeretjük látni mások 
alkotásait.

Reméljük a falunapon mindenki 
megtalálta a neki való szórakozást, kul-
turális programot és újra és újra jó volt 
szentkirályinak lenni. Köszönjük a pol-
gármester úrnak, az Önkormányzatnak 
a támogatást, köszönjük, hogy velünk 
ünnepeltek Önök is!

Kötelesné Tóth Andrea
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Az idei alapítványi ösz-
töndíjasok: Bimbó Esz-
ter, Boldizsár Lehel 
Alexis, Darányi Máté 
Kálmán, Gulyás Bíbor-
ka, Hunyadi Miklós, 
Kasza Attila, Kutasi 
Ferenc, Lángos Zsolt, 
Panda Barnabás, Far-
kas Máté, Kenyeres 
András, Kovács Rita, 
Pusztai Márton, Tren-
csényi Noémi, Trencsé-
nyi Anna, Dobi Leila.

Felelős állattartást Szentkirályon!
A Magyar Falu Program keretében 

pályázati kiírás jelent meg Felelős ál-
lattartás elősegítése címmel. A kiíró 
célja a nem kívánt állatszaporulat mér-
séklésének előmozdítása: településen-
ként maximum 1,5 millió Ft támogatás 
igényelhető a lakosság tulajdonában 
lévő kutyák, macskák állatorvosi szol-
gáltató által végzett ivartalanítására, 
veszettség elleni védőoltásra, vala-
mint mikrochippel történő jelölésére. 
A támogatás a beavatkozás(ok) teljes 
költségét fedezi, esetileg igényelhető 
a nagytestű (40 kg feletti) állat állat-
orvos általi szállítására is támogatás. A 
benyújtáshoz felmérést kell végezni a 
lakossági igényekről, mely alapján el-
készül egy tervezett pályázati költség-

vetés és előszerződést köthetünk egy 
állatorvossal a munka elvégzésére.

A képviselő-testület ülésén döntött 
arról, hogy amennyiben legalább 500 
e Ft értékű lakossági igény felmerül, 
benyújtjuk ezt a pályázatot. Sikeres 
pályázat esetén a beavatkozásokra vár-
hatóan 2025 novembere és 2026 júni-
usa között kerül sor. Kérjük tehát az 
érdeklődő lakosokat, hogy a postalá-
dákba eljuttatott vagy az önkormány-
zatnál elérhető igénylő lapot adatokkal 
kitöltve, aláírva, 2025. szeptember 
15-ig juttassák vissza a Polgármesteri 
Hivatalba.

Csak írásos igénybejelentést tu-
dunk figyelembe venni!

Szabó Gellért sk. polgármester
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Képek a Falunapi műsorból
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Csőben sült zelleres krumpli

Hozzávalók: 40 dkg zeller, 60 dkg bur-
gonya, 2 dl tej, 2 dl habtejszín, 10 
dkg parmezán sajt, 1 ek zsálya, só és 
fekete bors ízlés szerint.

Elkészítése:
1. A krumplit és a zellergumókat 
megpucoljuk, a krumplit 3-4 mm-es 
karikákra vágjuk, a zellert pedig elő-
ször négybe vágjuk, és úgy szeletel-
jük hasonló vastagságúra. Nagy tálba 
tesszük. 2. A tálhoz öntjük a tejet és a 
tejszínt. Hozzáadjuk a reszelt parme-
zán 2-/3-át is. 3. Sózzuk-borsozzuk, 

rászórjuk a durvára vag-
dosott zsályaleveleket és 
alaposan össszeforgatjuk 
a kezünkkel. 4. Kivaja-
zott tepsibe (vagy egyéb 
sütőformába- én pl. pite-
formában készítettem) öntjük az egé-
szet, a tetejét eligazgatjuk, hogy csak 
krumpli legyen felül. 5. Alufóliával 
lefedjük és előmelegített sütőbe toljuk, 
kb. 40-50 percre, vagy amíg a krump-
li- és zellerkarikák megpuhulnak. 6. 
Levesszük a fóliát, meghintjük a ma-
radék sajttal és visszatoljuk a sütőbe. 
10-15 perc alatt rápirul a sajt és kész 
is.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szom-

szédos településeken szántót, legelőt, 
kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. 
Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, 
szántót bérelnék vagy vásárolnék! 
Szabó Sándor 06-30-258-4495.

Született: Nagy Lázár        2025. 
08. 01. anyja neve: Szórát Zsófia.

Házasságot kötött: Rigó Zsa-
nett és Forrai Róbert 2025. 08. 18.

Elhalálozott: Magurán Pál-
né sz.név: Bella Annamária élt 65 
évet.

Anyakönyvi hírek Augusztus
időjárásáról

Folytatódott az előző hónapok csa-
padékmentes időszaka. Augusztus 20-
a után kicsit enyhült a forróság. Ami 
növény eddig nem égett ki, ekkor már 
bevégezte. Szárazon zizegnek a kuko-
rica levelei. A fák is őszt idéznek. Ek-
kor esett csapadék: 2-án 2,5 mm, 3-án 
3,5 mm, 29-én 0,2 mm, 30-án 3,6 mm, 
31-én 1,1 mm. Összesen: 10,9 mm.

V.F. 

A képviselő-testület ülésén történt
A testület augusztus 26-án tartotta 

legutóbbi ülését.
Az első két napirendi pont a Kis 

Vuk Bölcsőde Szervezet és Működési 
Szabályzatának, szakmai programjá-
nak, továbbá az Önkormányzat Szer-
vezeti és Működési Szabályzatának 
elfogadása volt, majd a gyermekvéde-
lemről szóló helyi rendelet megalkotá-
sa, a szociális tűzifa juttatásról szóló 
rendelet módosítása, illetve az Önkor-
mányzat folyó évi költségvetési rende-
letének módosítása következett. 

A testület határozatot fogadott el 
arról, hogy a Szentkirályi Általános 
Iskolába járó minden tanuló egyen-
ként 15 ezer forintos iskolakezdési 
támogatásban részesül. Ezután építési 
telek eladási árát határozták meg, és 
elfogadták a víziközművek következő 
évekre szóló Gördülő Fejlesztési Ter-
vét. Ennek keretében kerülhet sor a 
Pusztatemplom park 25 építési telké-
nek közművesítésére, valamint mind-

két kút felújítására is. Az utóbbiak re-
mélhetően állami forrásból.

A testület jóváhagyott 1 millió fo-
rint támogatást a temető bővítése kap-
csán szükséges egyelőre 250 négyzet-
méternyi terület régészeti feltárására, 
melyre szeptember második felében 
kerül sor.

Tájékoztatást kapott a testület a 
Magyar Falu Program keretében meg-
hirdetett Felelős állattartás jogcímen 
kínált pályázati lehetőségről is, ami a 
kóbor állatok elszaporodását kívánja 
megakadályozni azzal, hogy lehető-
séget biztosít a gazdáknak kedvence-
ik ivartalanításához állami támogatás 
megszerzésére. A pályázat benyújtá-
sa előtt igényfelmérést kell végezni, 
melyben a tulajdonos írásban nyilat-
kozik a szükséges állatorvosi beavat-
kozás kéréséről. Igénylőlapokat a bel-
területi ingatlanokba eljuttatunk, de 
a tanyagondnokokon keresztül, vagy 
személyesen a Községházán mindenki 

számára biztosítunk. Benyújtási határ-
idő 2025. szeptember 15.

A testület végül az Ifjúsági Otthonház 
beruházásához felvenni tervezett hitel 
kölcsönszerződésének és a kapcsolódó 
szerződéstervezeteknek a tartalmát tár-
gyalta meg. Miután egyelőre nincs az el-
gondolt ügylet sikerét kizáró körülmény, 
a testület felhatalmazást adott a polgár-
mesternek a szerződések aláírására és a 
kormányzati engedélyhez szükséges do-
kumentáció összeállítására.

Az ülés végén Gajdos Éva jegyző 
tájékoztatást adott arról, hogy sem a 
túlzott porterheléssel, sem a műanyag-
égetéssel kapcsolatban jelzett környe-
zeti ártalmak tekintetében nincs a helyi 
hatóságnak hatásköre. A polgármester 
vállalta, hogy személyesen szólítja 
meg a lakosságot a józan ész szerint 
is elvárható minimális környezeti ter-
helés elvének betartására, hiszen nem 
cél az állami hatóságok rászabadítása 
a gazdálkodókra.

Közérdekű telefonszámok • Ál-
talános segélyhívó: 112 • Rendőr-
ség: 107 • Orvosi ügyelet: 1830 • 
Kecskeméti Rendőrkapitányság: 
76 484-684 • Tiszakécskei rendőr-
őrs: 76 441-155 • Körzeti mb. Ur-
bán Ferenc: 70 624-8060 • Hatósá-
gi állatorvos Dr. Molnár Gyula: 70 
776-5920 • Szabó Gellért polgár-
mester: 70 3371-341 • Dr. Szűcs 
Zsolt háziorvos: 30 9832- 966 • 
Kovács Pál tanyagondnok: 20 547 
4778 • Deák Béla tanyagondnok: 
06 70 380 2196 •



Elkezdődött a 2025/26-os tanév

Idén 24 első osztályos tanuló kezdte meg tanulmányait a szentkirályi iskolában. A névsor: Bagó Áron, Bencsik Eliza-
bet, Bende Mása, Béni Dominik, Gavallér Zorka, Goguj Anna Réka, Gyurján Gréta, Kocsó Kitti, Kordik Erik Nim-
ród, Kovács Natália, Kovács Petra, Kozma Dávid, Kozma Péter, Kucsár László Norbert, Lendvai Matilda, Pajkos 
Mirkó, Rátfai Donát, Szabó Kinga, Szakter Ádám, Szegedi Emma, Teleki Marcell, Tóth Lilla, Varga Simon, Zubek 
Elena. Osztálytanító: Tilligerné Varga Teréz. Nekik, és minden tanulónak, valamint az őket nevelő-oktató pedagógu-
soknak jó munkát kívánunk!

SZENT­KIRÁLYI  HÍRMONDÓ
füg­getlen közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község 
önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért 
polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szer-
kesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna isko-
laigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres 
Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres 
Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, 
Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgár-
mester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri 
Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 
13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhir-
mondo@gmail.com Az újságcikkek leadási 
határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elekt-
ronikus formában a fenti címre. Készül 300 
példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. 
Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős 
vezető: Tóth Géza. A hírmondóval, és a hir-
detésekkel kapcsolatos további információk a 
www.szentkiraly.hu honlapon. 


